

CIM Gruppen A/S

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 31 89 18 92

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2016.

Henning Vestergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2015 for CIM Gruppen A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Struer, den 12. maj 2016

Direktion

Henning Vestergaard

Bestyrelse

Ole Halskov Thomsen
formand

Henning Vestergaard

Hanne Vestergaard

Selskabsoplysninger

Selskabet	CIM Gruppen A/S Fælledvej 17 7600 Struer
	CVR-nr.: 31 89 18 92
	Stiftet: 30. december 2008
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Halskov Thomsen, formand Henning Vestergaard Hanne Vestergaard
Direktion	Henning Vestergaard
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	CIM Industrial Systems A/S, Struer CIM Electronics A/S, Struer CIM Software Testing A/S, Struer ATK Holding A/S, Struer CIM Mobility ApS, Struer CIM interconn ApS, Struer CIM Cloud A/S, Struer Einfach ApS, Struer PrintTronic Struer A/S, Struer Incare Systems A/S, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

CIM Gruppen A/S' aktiviteter har omfattet udvikling og salg af IT-Systemer og software via ejerskab af kapitalandele i tilknyttede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95 t.kr. mod 349 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.420 t.kr. mod -7.527 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

CIM Gruppen A/S vil fremover fokusere på aktiviteter, som styrker eksisterende forretningsområder.

For det kommende år forventes et forbedret resultat samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	95.000	348.913
1 Personaleomkostninger	-447.206	-1.181.135
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.121	-10.359
Driftsresultat	-365.327	-842.581
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.650.035	1.908.798
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	473.851	1.217.311
Finansielle indtægter	18.593	26.619
2 Finansielle omkostninger	-437.819	-9.888.297
Resultat før skat	2.339.333	-7.578.150
3 Skat af årets resultat	80.341	50.824
Årets resultat	2.419.674	-7.527.326
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.419.674	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.527.326
Disponeret i alt	2.419.674	-7.527.326

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.896	7.586
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.896</u>	<u>7.586</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.118.760	11.118.760
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.700.000	2.700.000
	Andre tilgodehavender	51.825	51.825
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.870.585</u>	<u>13.870.585</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.872.481</u>	<u>13.878.171</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	402.597	345.877
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.097.520	6.786.701
	Udskudte skatteaktiver	43.718	4.597
	Tilgodehavende selskabsskat	127.386	93.443
	Andre tilgodehavender	2.338.476	2.299.100
	Periodeafgrænsningsposter	12.247	14.231
	Tilgodehavender i alt	<u>10.021.944</u>	<u>9.543.949</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.459</u>	<u>85.971</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.058.403</u>	<u>9.629.920</u>
	Aktiver i alt	<u>23.930.884</u>	<u>23.508.091</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	15.303.543	12.883.869
	Egenkapital i alt	<u>15.803.543</u>	<u>13.383.869</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.494.388	5.420.203
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.786	103.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.014.618	2.930.364
	Gæld til associerede virksomheder	800.000	822.134
	Anden gæld	486.549	848.020
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.127.341</u>	<u>10.124.222</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.127.341</u>	<u>10.124.222</u>
	 Passiver i alt	 <u>23.930.884</u>	 <u>23.508.091</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	371.421	996.175
Pensioner	37.474	113.941
Andre omkostninger til social sikring	4.943	15.077
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>33.368</u>	<u>55.942</u>
	<u>447.206</u>	<u>1.181.135</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	87.590	104.942
Andre renteomkostninger	<u>350.229</u>	<u>9.783.355</u>
	<u>437.819</u>	<u>9.888.297</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-77.386	-93.443
Årets regulering af udskudt skat	-39.121	42.619
Regulering af tidligere års skat	<u>36.166</u>	<u>0</u>
	<u>-80.341</u>	<u>-50.824</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>36.668</u>	<u>36.668</u>
Kostpris 31. december	<u>36.668</u>	<u>36.668</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-29.083	-23.393
Årets afskrivninger	<u>-5.689</u>	<u>-5.689</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-34.772</u>	<u>-29.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.896</u>	<u>7.586</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	11.118.760	11.118.760
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.118.760</u>	<u>11.118.760</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos CIM Gruppen A/S
ATK Holding A/S, Struer	66,7 %	4.611.754	2.775.053	10.000.000
CIM Mobility ApS, Struer	80 %	248.397	1.073.571	1
CIM interconn ApS, Struer	83 %	-9.575.144	-203.271	1
CIM Cloud A/S, Struer	100 %	2.168.741	87.247	16.758
Einfach ApS, Struer	51 %	150.455	289.071	102.000
PrintTronic Struer A/S, Struer	66,7 %	-665.973	-494.294	1.000.000
		<u>-3.061.770</u>	<u>3.527.377</u>	<u>11.118.760</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	12.883.869	20.411.195
Årets overførte overskud	2.419.674	-7.527.326
	<u>15.303.543</u>	<u>12.883.869</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet fordringspant på nominelt 1.250 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.